lá DOS MUNICÍPIOS
1X1 OS--

E JANEIRO DE 2022 * ANO XVI * N» 276
ISSN 2763-860X

02.07.15.451.12.1.012 - Const Rec. Ampl Estradas Municipais
4490.51.00 - Obras e Instalações

DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2022.
ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS JUNIOR
(CONTRATANTE) E SEBASTIÃO ALVES DOS REIS EIRELI-
ME (CONTRATADA).

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: fa7e87f7421a402924e63b3430b5b00d

PORTARIA N» 002/2022 - ADM

PORTARIA Nfi 002/2022 - ADM - CONCESSÃO DE
DIÃRIAS

O SECRETÃRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS, do Município de São
Domingos do Azeitão, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições, e em consonância com a Lei Municipal nfi
059/2021,

RESOLVE:
Art. 1Q - Conceder, ao Sr. Lucivaldo Alves Carvalho, CPF:
402.300.153-87, Portaria: 003/2021 - GAB, Procurador Geral
do Município, 03 (três) diárias, para custeio de despesas a
serem efetuadas em São Luís- MA, com valor unitário de R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais), totalizando R$ 750,00
(setecentos e cinquenta reais), Para tratar de assuntos
jurídicos relacionados a processos judiciais em que o
Município é parte, sendo como o principal destino o
Escritório RCG Advogados (Assessoria jurídica do
município), no período de 10/01/2022 a 12/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA M U N I C I P A L  DE
SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E A EMPRESA M.
QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI. OBJETO O objeto do
presente Termo de Contrato tem como objeto Contratação de
empresa comercial para fornecimento de serviços de
manutenção de ar condicionado incluindo limpeza geral com
produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral
eletromecânica, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. BASE LEGAL:
Este contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade
Pregão Eletrônica nQ 026/2021 e rege-se pelas disposições
expressas na Lei nfi 8.666/93 e suas alterações posteriores e
sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se,
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as
disposições de direito privado. A proposta de preços da
empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: de
R$ 41.606,00 (quarenta e um mil seiscentos e seis reais).
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE - ORGÃO: 16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. -
UNIDADE 16.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10.301.0210.2031.0000 -
Manutenção do fundo Municipal de Saúde. ELEMENTO DE
DESPESA. 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa
Jurídica - DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022.

São João do Paraiso/MA, 10 de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paralso/MA
Secretaria Municipal de Saúde
Juvenal Marinho Rodrigues
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: e38e77905726bfa6f22141d9aa8a483a

Art. 2Q - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em São
Domingos do Azeitão - MA, 10 de janeiro de 2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

HUGGO SALOMÃO BARROS COSTA
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Recursos
Humanos

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Código identificador: 3b448ee9edfb540f836ea9d6021 725e3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
PARAÍSO

ERRATA DO EXTRATO I)E CONTRATO

ERRATA DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO Ns
027/2022 - ONDE SE-LE: PREGÃO ELETRÔNICO 026/2021 -
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do
Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE/FUNDO M UNIC IPAL  DE SAUDE E A  EMPRESA DR
ASSESSORIA MEDICA E ADMINISTRATIVA EIRELI. OBJETO O
objeto do presente Termo de Contrato tem como objeto
Contratação de empresa para prestação de serviços com
profissionais da área de saúde, para enfrentamento à pandemia
do covid-19.

LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO 025/2021 - PARTES:

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Ne 005-2021 - PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São
João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E
A EMPRESA QUEIROZ & QUEIROZ NETO LTDA. OBJETO:
aquisição de combustíveis para o abastecimento e manutenção
de veículos visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo de Saúde de São João do Paraiso -
MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico ns 001/2021 e rege-
se pelas disposições expressas na Lei n2 8.666/93 e suas
alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria
geral dos contratos e as disposições de direito privado. A
proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este
contrato. VALOR: R$ 361.118,21 (trezentos e sessenta e
um mil cento e dezoito reais e vinte um centavos).
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.30 - Material de Consumo. ORGÃO 16 - FUNDO
M U N IC IPA L  DE SAÚDE ORÇAM ENTÁRIA  16.01. - Fundo
Municipal de Saúde. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL -
10.301.0210.2031. Manutenção do Fundo Municipal de Saúde.
DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2022.

São João do Paraiso/MA, 07 de janeiro de 2022

FUNDO M U N IC IPA L  DE  SAUDE

9